dra lem dioecesis Leonensis in Mexicana Republica. Ibi enim, duobus 

fere abhinc saeculis, pie colitur ve tus Deiparae imago, cui t i tulus a 

Matre luminum. Ad quam affertur ex omni Mexicana provincia con

venire consuevisse Christifideles quasi ad lumen salutis, sive impétra

teos eius opem, sive de susceptis donis gratiam reddi turos. Quare et 

iconem veterem et sacrum ei templum Romani Pontifices Antecessores 

Nostri claris iam testimoniis pietatis suae hones tarunt . Nam, ut prae

c ipua repetamus, Pius P P . IX, per Litteras Apostolicas die 12 septem

bris anno 1872 datas , pr imariam dioecesis Pa t ronam Deiparam Virginem 

eo ti tulo constituit; Leo XIII , per similes Lit teras die 20 martii anni 1901 

Piscatoris annulo obsignatas, aurea corona eius imaginem praecingendam 

curav i t ; P ius X, denique, addit ionem historicam ad sextam divini Offi

cii lectionem concessit, die sacro eidem Matri luminum perlegendam. 

Nihil igitur mirum si tam altis stimulis pietas fidelium, iamdiu virens, 

ita excitata auc taque sit, ut hodiernus Leonensium Antistes facile cen

suer i t postulandum a Nobis novum pro templo suo Cathedrali decus, 

t i tu lum nempe Basilicae Minoris, qui et in novam Virginis gloriam et 

in ampliorem populi utilitatem provide cederet. Nos vero, cui nihil est 

an t iqu ius quam ut Mariae cultum foveamus ubique te r rarum, nihilque 

-videtur uti l ius quam in tant is saeculi tenebris ad Matrem Luminum 

errantes oves reducere, oblatis precibus libenti animo adnuimus . Quare, 

conlatis consiliis cum VV. F F . NN. S. R E. Cardinalibus Congregationi 

Sac ro rum Ri tuum praepositis, motu proprio ac de certa scientia et 

ma tu ra deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, 

enunc ia tum templum in dioecesi ista Leonensi in Mexicana Republica, 

Mariae Deiparae sub titulo Matris luminum dicatum, dignitate ac titulo 

-Basilicae Minoris honestamus, cum omnibus honoribus, praerogativis, 

privilegiis, indultis quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure 
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competunt . Decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque effi

caces semper exstare ac permanere , suosque integros effectus iugiter 

sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inet nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ad definiendum, irri-

tumque ex nunc et inane fieri si qu idquam secus super his , a quovis, 

auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter a t tentar i contigerit. Non 

obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Da tum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

v augusti MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P. GARD. GASPARRÎ, a Secretis Status. 

VIII 

DECERNITUR DE TRIDUANIS SOLLEMNIBUS ET DE CAPPELLA PAPALI IN BASI

LICA LIBERIANA HABENDIS ET DE SIMILIBUS SUPPLICATIONIBUS IN UNI

VERSO CATHOLICO ORBE PERAGENDIS IN HONOREM SANCTI HIERONYMI, 

ECCLESIAE DOCTORIS, DECIMO QUINTO SAECULO AB EIUS OBITU EXEUNTE, 

ET INDULGENTIAE PLENARIA ET PARTIALES CONCEDUNTUR. 

BENEDICTUS P P . XV. 

Universis Christifidelibus praesentes Lit teras inspecturis salutem 

et apostolicam benedictionem. — Cum in honorem sancti Hieronymi, 

Ecclesiae Doctoris, saeculo quintodecimo ab eius obitu exeunte, Pia 

Societas, ab eodem nuncupata , pro Evangeliis vulgandis, sibi proposi

tum habeat sollemnia celebrandi, Nos, in eminenti Sedis Apostolicae 

loco, disponente Domino, collocati, iniuncti Nobis officii munera cupien

tes salubri ter exsequi, hoc laudabile Piae Societatis inceptum, quod ad 

exci tandam provehendamque f idel ium pietatem erga eumdem Ecclesiae 

Doctorem erit summopere profuturum, amplissime probamus . Hierony

mus enim, licet Stridone in Pannonia natus , in hac alma Urbe Nostra 

studiis l i t terarum sacrarum que disciplinarum vacavit, et postea diu 

sancti papae Damasi scriba atque a secretis perdiligens ass iduusque 

fuit. Inter praes tan t i ss imis vero antiqui aevi christiani scriptores nemo 

forte reperiatur , qui acrius f idei morumque integritatem adversus hae

reticos et pravos christ ianos tui tus s i t ; a t omnium consensu habe tu r 

et colitur Doctor Maximus Sacris Scripturis explanandis a tque inter

pretandis , et Vulgata, q u a m eius studiis et laboribus Ecclesia debet, 

Acta Benedicti PP. XV 43Ö 

non modo est, Concilii Tridentini decreto, authent ica declarata et u s u 

ecclesiastico recepta, sed etiam a doctis viris cotidie pluris aest imatur . 

Quam ob rem Piae Societatis, quae patrocinio ac praesidio Magistri 

omnium lat inorum Sacrae Scripturae interpretum ut i tur , visum est 

Nobis merito commendare proposi tum, quod supra memoravimus, sae

cularia sollemnia celebrandi in Patr iarchali Basilica sanctae Mariae 

Maioris, vulgo « Liberiana »: in quam, ut e constanti hominum memoria 

test imoniisque fide dignis colligitur, tempor ibus expedit ionibus Cruci-

gerorum a sepulcro Bethlemitico t rans la tum est corpus sancti Doctoris, 

ibique servatur et pie colitur. Ut igitur, in hisce saecularibus solle

mnibus, Piae Societati a sancto Hieronymo, de Evangeliorum divulga

tione tam praeclare meritae, gratificemur, et simul sancti Doctoris 

cultum magis magisque apud Christifideles p rovehamus , s ta tu imus 

peculiari voluntatis Nostrae significatione faustae commemorat ionis lae

titiam ac sollemnitatem augere. I taque decernimus iti Liberiana Basi

lica, diebus decimo septimo, octavo et nono mensis decembris, hoc 

anno , t r iduanas haberi supplicationes, et, ad li turgiae splendorem ampli

ficandum, postremo ex tr ibus die, id est decimo nono, Missam et alia 

divina officia in eodem templo in Pontificalibus celebranda, etsi Nobis 

absent ibus, super altare maximum, Summis Pontificibus reservatum, 

peragi, ads tant ibus Emis ac Revmis S. R. E. Cardinalibus, nec non 

RR. DD. Praelat is , qui ius habent ad Cappellas Papales conveniendi, 

t amquam si coram Nobis Sacra illa celebrarentur. Licentiam tamen 

huiusmodi , per has Apostolicas Litteras, uti mos est, pro hac vice tan

tum concedimus a tque impert imur. Ut sollemnia autem, quae supra 

diximus, uberiore cum spirituali emolumento celebrentur, largimur ut 

omnibus et singulis u t r iusque sexus Christifidelibus, qui, vere poeni

tent ibus et confessis ac sacra Communione refectis basilicam sanctae 

Mariae Maioris, ul t imo sollemnium praedictorum die, devote visitave

r int vel Sacris inibi, ob hanc causam peractis, interfuerint, ibique de 

more pro Christ ianorum principum concordia, haeresum exstirpatione, 

peccatorum conversione ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias 

ad Deum preces effuderint, plenariam, semel tan tum, omnium pecca

torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 

concedimus. I temque iisdem Christifidelibus, qui, duobus t r iduanae 

supplicationis praecedentibus diebus, praedictam basilicam devote visi

taverint , ibique, corde saltem contriti , ut supra oraverint, septem annos 

et totidem quadragenas de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis 

poenitenti is , in forma Ecclesiae consueta re laxamus. Quas omnes et 

s ingulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum rela-
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xat iones etiam an imabus Christifidelium in Purgator io detentis per 

modum suffragii applicari posse indulgemus. Quo autem huius decimi

quint i saecularis anni commemorat io fructuosior ac sollemnior exsistat, 

op tamus ut , intra annum a tricesimo die huius mensis septembris , in 

toto orbe catholico, quo et tempore et modo cuique Episcopo videbitur, 

sollemnis similis in honorem sancti Hieronymi, Ecclesiae Doctoris, tri

duana supplicatio fiat: cui quotquot interfuerint, eis omnibus et sin

gulis indulgentias, quas et uti supra memoravimus, usi tat is condicio

nibus, lucrari licebit. Quam t r iduanam supplicationem in dioecesibus 

peragendam aliave sollemnia vehementer cupimus ut praecipue promo

veant sodales Societatum a sancto Hieronymo, sicubi exsistant, Acade

miae theologicae et quotquot in Seminari is et in s tudiorum Universita

t ibus rei biblicae vacant , ut magnus iste Sanctus ipsis non solum 

caelestis solatii copiam, sed idonea quoque auxilia benigne a Deo implo

ret ad recte Sacram Scripturam interpretandam, ab adversariis tuendam 

fructuoseque meditandara. Non obstant ibus consti tut ionibus et ordina

tionibus ac Litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomo

dolibet concessis, ceterisque contrari is quibuslibet . 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

xv mensis septembris , anno MCMXX, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRÌ, a Secretis Status. 

I X 

FACULTAS FIT'PONTIFICIO INSTITUTO ORIENTALI DOGTORALES LAUREAS CON

FERENDI. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod Nobis in condendo Pontificio 

Inst i tuto Orientali proposueramus, ut, quan tum in Nobis erat, ant iquo 

catholicarum Orientis regionum decori res t i tuendo consuleremus, id feli

citer iam nunc evenire, ex iis quae, dilectus filius I ldephonsus Schuster, 

Abbas et Ordinarius S. Pauli extra Moenia, Praeses Pontificii Insti tuti 

Orientalis, nuper ad Nos attulit , permagna sane cum iucunditate com

perimus ; placuit enim accipere, plures iam ex ut roque clero discipulos 

curr iculum studiorum, quod, Litteris die xv mensis octobris anni MCMXVII 

datis, consti tuimus, uberr imo cum fructu exegisse. Oppor tunum igitur 

videtur, rem tam prospere, Deo dante, inceptam sic provehi, ut maiora in 
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dies incrementa capiat et copiosiores afferat utilitates, quibus in pr imis 

catholicae Ecclesiae Orientalis Pat r iarchae atque sacrorum Antist i tes 

merito delectentur, qui Inst i tut i ipsius exordia et coram et scriptis Nobis 

sunt gratulati . I taque ut piam a lumnos inter aemulat ionem alamus hone-

s tumque laboris certamen promoveamus, utque simul doctores variis 

disciplinis in Inst i tuto t radendis probe noverint quanti eorum perit iam 

diligentemque operam faciamus, re accurate perpensa conlatisque consiliis 

cum dilecto filio Nostro Nicolao S. R. E. Diacono Cardinali Marini, Sacrae 

Congregationis pro Ecclesia Orientali secretario, apostolica auctori tate 

Nostra, harum Lit terarum vi, Pontificio Inst i tuto Orientali concedimus in 

perpetuum, ut, perinde atque aliae s tudiorum Universitates vel Academiae 

in Urbe exsistentes, doctorales laureas, in ecclesiasticis dumtaxat disci

plinis quae ad Orientales christ ianas gentes at t inent, conferre possit ac 

valeat a lumnis ex utroque clero, cum latino tum orientali, qui eiusdem 

Insti tuti scholas, secundum leges et s ta tuta ipsius propria ac per nos 

probata, biennium celebraverint et, facto scientiae suae periculo, cum 

voce tum scriptis, coram academico doctorum coetu, maiorem suffra

giorum numerum retulerint. Praesentes vero Litteras, quibus Nobis 

videmur utiliter Insti tuti ipsius incremento consuluisse, decernimus fir

mas, validas a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque 

plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos 

pertinet, sive pertinere poterunt , nunc et in pos terum amplissime suf

fragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i rr i tumque ex 

nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate 

qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus 

contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

XXV mensis septembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

A C T A , vol . XII, n. 11. — 1-10-920. 3 1 
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EPISTOLA 

AD R. P. D. ALOISIUM M. DB STEFANIS, ORDINIS S. HIERONYMI MODERATOREM 

GENERALEM: GRATIAS AGIT DE OBLATO SIBI EXEMPLARI EPISTULARUM 

EIUSDEM SANCTI DOCTORIS, QUAE DENUO EDITAE SUNT XV EXEUNTE! 

SAECULO AB IPSIUS OBITU BEATISSIMO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Gra tum sane 

m u n u s abs te nuper accepimus, bina volumina Epis tularum S. Hiero

nymi, quas quidem, iamdiu in italicam linguam t rans la tas , denuo vos 

edendas curavistis saeculo exeunte quinto decimo cum vir ille sanctis

simus, a quo Ins t i tu tum vestrum nomen habuit , ad caelestium sedes 

avolavit. Nec certe ulla alia excogitan poterat ratio dignior au t oppor

tunior agendi eventus huius faustitatem. Etenim inter varia et prae

clarissima opera quibus hic Ecclesiae Doctor chris t ianam sapient iam 

illustravit, id est propr ium Epis tu larum ut virum inducant , t an ta san-